
22.05.2023

Atletika

Poděbrady viděly světový rekord. Chodkyně Martínková skončila dvanáctá
...rekord vylepšil na 2:25:35 a porazil o rovnou minutu a půl Němce Christophera Linkeho. Třetí skončil vítězův krajan Miguel Ángel López. Vít Hlaváč se
protrápil na 27. místo. I on se potýkal s bolavým stehnem a výkonem 2:49:35 zaostal téměř o 17 minut za svým českým rekordem. Původně byl...
sport.iDNES.cz | 21.05.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 21.05.2023 14:32 - Atletika N1 URL

Kanoistika - slalom

Trenéry roku jsou Prskavec starší a Rulík, do síně slávy vstoupilo šest velkých osobností
...Trenéry roku za minulý rok se stali Jiří Prskavec starší, který vede šampiony ve vodním slalomu, a trenér hokejových vicemistrů světa do 20 let
Radim Rulík.
Prskavec starší je reprezentačním šéftrenérem českých vodních slalomářů. Ve vlastní skupině se věnuje nejen svému synovi, olympijskému...
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2023 | URL

Obsahové duplicity: 18.05.2023 - sport.cz N1 URL

Plavání

Plavec Knedla vytvořil v Monaku český rekord na 50 metrů znak
...sedmnáctiletý plavec Miroslav Knedla vytvořil v Monaku český rekord na znakařské padesátce. Časem 24,75 sekundy vylepšil o 18 setin dosavadní
maximum, o které se od dubna dělil s Tomášem Frantou. Současně se zlínský plavec zařadil na desáté místo v letošních světových tabulkách.

...
sport.iDNES.cz | 21.05.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 21.05.2023 - sport.cz N1 URL

Golf

Spilková na Floridě o ránu druhá, Kousková desátá
...Petterson skončil osmý v pořadí. V celkovém žebříčku LET se Klára posunula z devátého už na čtvrté místo! Své první top 10 na okruhu vybojovala
Sára Kousková , která se dělila o 10. místo. Třetí Češka v cutu, Tereza Melecká , skončila na děleném 55. místě s +13, a přidala třetí místo v týmové...
cgf.cz | 22.05.2023 | URL

Plné znění

Atletika

Poděbrady viděly světový rekord. Chodkyně Martínková skončila dvanáctá
sport.iDNES.cz | 21.05.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Španělka María Pérezová na mistrovství Evropy družstev v Poděbradech překonala světový rekord v chůzi na 35 kilometrů. Zvítězila v čase 2:37:15 a
vylepšila o 29 sekund zhruba dva měsíce staré historické maximum dvojnásobné mistryně světa Kimberly Garcíaové z Peru. V závodě na 20 kilometrů
skončila největší česká naděje Eliška Martínková dvanáctá. Vyhrála královna loňského evropského šampionátu v Mnichově Antigoni Drisbiotiová z Řecka.

Sedmadvacetiletá Pérezová dosud na mezinárodních akcích startovala především na dvacítce, v níž je mistryní Evropy z roku 2018 a čtvrtou ženou
olympijských her v Tokiu. V Poděbradech zvolila poměrně mladou vytrvaleckou distanci a potvrdila vysoké ambice, s nimiž do závodu vstupovala. „Přijela
jsem sem s cílem atakovat nejlepší výkon historie. Nebylo to vůbec těžké, poslední kilometry se mi podařilo udržet nasazené rychlé tempo,“ řekla.
Vyhrála o více než osm minut před krajankou Raquel Gonzálezovou, španělskou nadvládu potvrdila třetím místem Cristina Montesinosová.

Španělská chodkyně María Pérezová slaví překonání světového rekordu.

Česká reprezentantka Tereza Ďurdiaková závod nedokončila. Účastnice předloňských olympijských her v Tokiu snahu o splnění svazového limitu pro MS
vzdala po dvacátém kilometru. „Chtěla jsem zajít standard pro mistrovství světa, který je tři hodiny, protože v žebříčku jsem na tom dobře. Ale mám

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.idnes.cz/sport/atletika/rekord-chuze-podebrady-maria-perezova.A230521_111552_atletika_kazdt
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/6bbf7525-caca-4332-be89-da/article/2023HH141053/token/966e4420d1c2484093c8eb8ef89989d1?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/atletika/rekord-chuze-podebrady-maria-perezova.A230521_111552_atletika_kazdt
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/443928-trenery-roku-jsou-prskavec-starsi-a-rulik-do-sine-slavy-vstoupilo-sest-velkych-osobnosti/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/D4MA23B20117/token/422329dbe86c480f9e5ffaba1b6f892d?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/hokej-ostatni-trenery-roku-jsou-zastupce-vodniho-slalomu-prskavec-st-a-hokejovy-kouc-rulik-4212530
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/plavani-mitink-monaco.A230521_220245_sporty_rou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/df031abd-9837-4e86-b89e-e2/article/D4MA23B50129/token/e394454ecd90429aa6ff321a2bf299d6?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-knedla-vytvoril-v-monaku-cesky-rekord-na-50-metru-znak-4222711
https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/4917-spilkova-na-floride-o-ranu-druha-kouskova-desata
https://www.idnes.cz/sport/atletika/rekord-chuze-podebrady-maria-perezova.A230521_111552_atletika_kazdt
http://www.newtonmedia.eu/


problémy s nohou. Věřila jsem v zázrak, ale nepřišel,“ litovala chodkyně, která nastoupila se zatejpovaným levým stehnem. Obává se, že další závod na
35 kilometrů už do MS nebude.

Mnohem lépe se dařilo v závodě na 20 km Martínkové. Jednadvacetiletá chodkyně na začátku druhé poloviny závodu ztratila šanci na čas 1:32:00, což je
potvrzovací výkon svazu pro účast na MS v Budapešti, ale výkonem 1:33:02 s přehledem splnila limit na univerziádu. „To byl hlavní cíl. Určitě to být
nemuselo, takže z toho jsem nadšená. S výkonem jako takovým úplně maximálně být spokojená nemůžu, ale hlavní bude, když výkon, se kterým budu
spokojená, zajdu na těch vrcholech,“ řekla Martínková, která se chystá zejména na červencové mistrovství Evropy do 23 let ve finském Espoo.

Úřadující mistryně Evropy Drisbiotiová o svém vítězství rozhodla zrychlením v závěrečných kilometrech. Finišovala v čase 1:29:17 a porazila o dvě
sekundy olympijskou šampionku Antonellu Palmisanovou z Itálie, která na ME chodeckých družstev v Poděbradech triumfovala před dvěma lety.

Mužské pětatřicítce kraloval Španěl Álvaro Martín. Národní rekord vylepšil na 2:25:35 a porazil o rovnou minutu a půl Němce Christophera Linkeho. Třetí
skončil vítězův krajan Miguel Ángel López.

Vít Hlaváč se protrápil na 27. místo. I on se potýkal s bolavým stehnem a výkonem 2:49:35 zaostal téměř o 17 minut za svým českým rekordem.
Původně byl klasifikován na 29. příčce, ale šel omylem o jeden kilometrový okruh navíc a jeho výkon byl revidován.

Mužskou dvacítku vyhrál Ital Francesco Fortunato. Pátý muž loňského ME si posunul osobní maximum na 1:18:59 a nechal o 28 sekund za sebou vítěze
posledních dvou ročníků ME družstev Persea Karlströma ze Švédska. Třetí skončil olympijský šampion Ital Massimo Stano (1:20:07). Oba čeští
reprezentanti si vylepšili osobní rekord. Adam Zajíček obsadil 23. příčku výkonem 1:26:37, Jaromír Morávek byl o 56 sekund pomalejší a prošel cílem na
27. pozici.

ME v chůzi družstev v Poděbradech:

Muži:

20 km: 1. Fortunato (It.) 1:18:59, 2. Karlström (Švéd.) 1:19:27, 3. Stano (It.) 1:20:07, ...23. Zajíček 1:26:37, 27. Morávek (oba ČR) 1:27:33.
Družstva: 1. Itálie 15 bodů, 2. Španělsko 16, 3. Německo 45.

35 km: 1. Martín (Šp.) 2:25:35, 2. Linke (Něm.) 2:27:05, 3. López (Šp.) 2:27:33, ....27. Hlaváč (ČR) 2:49:35.
Družstva: 1. Španělsko 12 bodů, 2. Itálie 23, 3. Německo 33.

Ženy:

20 km: 1. Drisbiotiová (Řec.) 1:29:17, 2. Palmisanová (It.) 1:29:19, 3. Cabecinhaová (Portug.) 1:29:35, ...12. Martínková (ČR) 1:33:02.

35 km: 1. Pérezová 2:37:15 - světový rekord, 2. Gonzálezová 2:45:42, 3. Montesinosová (všechny Šp.) 2:45:58, ...Ďurdiaková (ČR) - nedokončila.

Družstva: 1. Španělsko 6, 2. Itálie 25, 3. Ukrajina 30.

14:10 - 20 km muži.

ČAS / Soňa Maléterová

Kanoistika - slalom

Trenéry roku jsou Prskavec starší a Rulík, do síně slávy vstoupilo šest velkých osobností
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2023 | URL

Trenéry roku za minulý rok se stali Jiří Prskavec starší, který vede šampiony ve vodním slalomu, a trenér hokejových vicemistrů světa do 20 let Radim
Rulík.
Prskavec starší je reprezentačním šéftrenérem českých vodních slalomářů. Ve vlastní skupině se věnuje nejen svému synovi, olympijskému šampionovi
Jiřímu Prskavcovi mladšímu. Ten loni vyhrál mistrovství Evropy. Další člen této skupiny Vít Přindiš ovládl světový šampionát.
Při tréninku rodinné vztahy nehrají roli. "Na tréninku je Jířa jenom svěřenec. Odmala byl členem skupiny. Aby to celkově fungovalo, musí tyhle vztahy
stranou. On je jeden článek týmu, ne jako táta a syn, ale jako trenér a závodník. Baví nás to oba a to je klíč k tomu, že i po těch dvaceti letech si máme
na tréninku co říct a není to stereotyp," přiblížil Prskavec.
K ocenění má trochu rezervovaný postoj. "Ne vždycky to, že jeho svěřenci mají nejlepší výsledky, je známka toho, že je nejlepší trenér. Mělo by tady být
daleko víc lidí. Třeba ti, kteří trénují děti a tak dále. Ti se sem nedostanou a není ta jejich práce tak zářivě vidět, ale patří jim dík, protože bez nich by to
nešlo," poznamenal.
Rulík na přelomu loňského a letošního roku dovedl hokejové juniory k první medaili pro Česko po osmnácti letech. Na úvod šampionátu jeho svěřenci
zaskočili favorizovanou Kanadu, kterou porazili 5:2. Pak postoupili až do finále, kde tentokrát zemi javorových listů podlehli 2:3 v prodloužení.
Stříbro bylo prvním cenným kovem pro český tým na tomto turnaji od bronzu v roce 2005. "Měli jsme skvělý realizační tým, měli jsme vynikající chemii. A
měli jsme skvělé hráče. V průběhu tří, čtyř let budou hrát za národní tým a budete je všichni znát," řekl při vyhlášení.

Suk objevitelem talentů

Trenérem - objevitelem se stal Aleš Suk. V této kategorii se od roku 2013 připomínají první trenéři aktuálních osobností českého sportu. Suk na základní
škole ve Vrchlabí vedl olympijské medailisty Evu Adamczykovou, Michala Krčmáře nebo Karolínu Erbanovou. Uměl poznat děti se sportovním nadáním.
"Před každou cukrárnou kdekoliv u nás je talentů houfec. Otázka zní, jak vybrat a přesvědčit ty nejnadanější k pravidelné, systematické a náročné
přípravě," uvedl Suk.
Poprvé byl oceněn nejlepší trenér z parasportu. Stal se jím kouč českých parahokejistů Jiří Bříza. Českou reprezentaci trénuje od roku 2013 a dovedl ji k
nejvýraznějším výkonům a výsledkům. Zástupce parasportu byl také uveden do Síně slávy. Jednalo se o Václava Svobodu, trenér paralympijského vítěze
Jiřího Ježka a dalších handicapovaných cyklistů Michala Starka a Jiřího Boušky.
Vedle něj se členy Síně slávy, které nominují jednotlivé svazy, stalo dalších šest osobností. Nově je v ní plavecký trenér Jiří Kyněra, který vedl například
Květoslava Svobodu nebo Olgu Šplíchalovou. Mezi legendy patří také veslařský trenér Milan Doleček starší, jenž byl u úspěchů skifaře Ondřeje Synka,
nebo zástupce basketbalu Lubor Blažek. Ten trénoval české basketbalistky, které v roce 2010 dovedl až ke stříbru na mistrovství světa. Příslušné svazy
také nominovaly vzpěračského trenéra, rozhodčího a organizátora Zdeňka Ereta, fotbalového trenéra především dětí a mládeže Luďka Procházku a in
memoriam někdejšího trenéra šachistů Evžena Gonsiora.
Prvním vítězem ankety byl v roce 2013 trenér rychlobruslařky Martiny Sáblíkové Petr Novák. Cena za kolektivní sporty se vyhlašuje od roku 2017. Tehdy
ji získal volejbalový trenér Jiří Zach a po něm začal kralovat kouč basketbalistů Ronen Ginzburg. Za rok 2020 se individuální ocenění nevyhlašovala.
Tehdy byli oceněni "nezlomní trenéři", kteří motivovali své svěřence za koronavirové pandemie.

Plavání

Plavec Knedla vytvořil v Monaku český rekord na 50 metrů znak
sport.iDNES.cz | 21.05.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Teprve sedmnáctiletý plavec Miroslav Knedla vytvořil v Monaku český rekord na znakařské padesátce. Časem 24,75 sekundy vylepšil o 18 setin

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/443928-trenery-roku-jsou-prskavec-starsi-a-rulik-do-sine-slavy-vstoupilo-sest-velkych-osobnosti/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/plavani-mitink-monaco.A230521_220245_sporty_rou
http://www.newtonmedia.eu/


dosavadní maximum, o které se od dubna dělil s Tomášem Frantou. Současně se zlínský plavec zařadil na desáté místo v letošních světových
tabulkách.

Na mítinku seriálu Mare Nostrum v Monaku Knedla slavil vítězství v nestandardním systému od rozplaveb, přes osmifinále, čtvrtfinále, semifinále až po
finále, v němž dosáhl rekordního času. Franta skončil po vyřazení ve čtvrtfinále pátý (25,60).

Knedla se probojoval do finále i na dvojnásobné trati a skončil v něm čtvrtý v osobním a juniorském národním rekordu 54,32. Od seniorského maxima
Jana Čejky ho dělilo 29 setin.

Simona Kubová na znakařské padesátce skončila druhá, v semifinále se časem 27,97 přiblížila k vlastnímu rekordu na 19 setin.

Foto:
Miroslav Knedla
LEN/Simone Castrovillari

Golf

Spilková na Floridě o ránu druhá, Kousková desátá
cgf.cz | 22.05.2023 | URL

Skvěle rozjetá sezona českých golfistek na Ladies European Tour pokračovala při Aramco Team Series ve West Palm Beach na Floridě, kde se v soutěži o
celkový 1 milion dolarů dostaly dvě Češky do nejlepší desítky!

Klára Davidson Spilková skončila na hřišti Trump International těsně druhá v individuálním pořadí, jen o ránu za vítěznou Španělkou Carlotou C igandou, a
zaznamenala své čtvrté top 10 umístění roku. Navíc její tým s Laurou Beveridge a Lisou Petterson skončil osmý v pořadí. V celkovém žebříčku LET se
Klára posunula z devátého už na čtvrté místo! 
Své první top 10 na okruhu vybojovala Sára Kousková , která se dělila o 10. místo. Třetí Češka v cutu, Tereza Melecká , skončila na děleném 55. místě
s +13, a přidala třetí místo v týmové soutěži s kapitánkou Lydií Ko, zatímco cutem (+10) neprošly Jana Melichová , ani Kristýna Napoleaová 
Davidson Spilková byla před finále na děleném druhém místě a v kole plném kolapsů světových hvězd udržela chladnou hlavu, která jí přinesla konečný
výsledek -1 (69-72-74). Spolu s C igandou (-2) byla jedinou hráčkou celkově pod parem hřiště. Porazila tak mj. třetí Novozélanďanku Lydii Ko nebo pátou
Američanku Alison Lee i patnáctou Indku Aditi Ashok. Je to zároveň její nejlepší výsledek sezony, v níž už byla mj. čtvrtá na Aramco Team Series v
Singapuru. 
„Psychicky to bylo náročné kolo na velmi obtížném hřišti. Nejlíp jsem hrála první den, kdy vše pěkně odsýpalo. Další dvě kola už byla jako na horské
dráze. Zabojovala jsem na finálové devítce, kde jsem se cítila výborně. Ještě ubrat jednu nebo dvě rány bylo bylo hezké, ale jsem spokojena,“ 
Sára Kousková , která v USA studovala, si z Floridy odváží za +4 (72-77-71) své první umístění v Top 10 jak na sérii Aramco, kde startovala poprvé, tak
na Ladies European Tour. Nejenže i naposedmé ve své premiérové sezoně na LET prošla cutem, ale do elitní desítky se dostala také zásluhou tří eaglů v
turnaji a nechala za sebou takové kalibry, jako o 21. místo se dělící loňskou evropskou jedničku Grant a Američanku Lexi Thompson. 
„Ve všech třech kolech jsem hrála sebevědomě a mohla se spolehnout na svůj nový driver. Rozdílovým znakem oproti předchozím turnajům bylo to, že
jsem se mohla spolehnout na svou krátkou hru a puttování. Na hřišti jsme se s caddiem dobře rozhodovali a nebáli se zariskovat, když to dávalo smysl.
Ač nám ještě nepadlo mnoho birdie puttů, tak jsme byli v každém kole za odvahu odměněni eaglem,“ usmívala se Kousková, která suverénně ovládla
tuto statistiku na turnaji. 
Měsíc před startem Tipsport Ladies Czech Open v Royal Golf C lubu Beroun (23. – 25. června) je tak český golf v mimořádné kondici a lze se jen těšit na
to, co předvede na domácím turnaji, kde loni vyhrála Jana Melichová a o druhé místo se dělila Klára Davidson Spilková. 
Hráčky se nyní přesouvají do Belgie na turnaj Belgian Ladies Open , který se koná od se koná od pátku 26. 5. do neděle 28. 5. nedalo Lutychu. Pětici
českých hráček, které nyní cestují z Floridy, doplní vítězka víkednového turnaje Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour Tereza Koželuhová 
Foto: Tristan Jones/ LET 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/4917-spilkova-na-floride-o-ranu-druha-kouskova-desata
http://www.newtonmedia.eu/

